
Bælgplanter er en vigtig del af en sund kost og et sundt miljø, men dyrkning og for-
brug af bælgplanter er stadig meget lavt i Europa. 

Denne workshop handler om at undersøge, hvad de vigtigste miljømæssige, økonomi-
ske og/eller samfundsmæssige fordele ved bælgplanter er, og hvordan værdien af disse 
fordele kan øges i fødevaresystemer og samfundet.

Workshoppen afholdes af SEGES Innovation P/S som en del af projektet LegumES.  Pro-
jektet er finansieret fra EU’s Horizon Europe-program. For mere information om projek-
tet, se https://legumesproject.eu/ 

Resultaterne af workshoppen skal bruges til at belyse fordele ved bælgplanter i hele 
forsyningskæden, og hvordan de kan værdisættes i nuværende og fremtidige føde-
varesystemer. Resultaterne vil blive kommunikeret bredt for at informere om arbejdet 
inden for politik, fødevareindustrier og forskning.

Med venlig hilsen 
Eva Bräuner Sørensen, Specialkonsulent, SEGES Innovation

INVITATION TIL WORKSHOP

- Hvordan kan vi øge værdien af fordele ved bælgplanter i 
dansk landbrug og fødevaresystemer?

FREDAG D. 14. MARTS 2025 KL. 9:30 – 15:00 
MØDELOKALE 1, AGRO FOOD PARK 15, 8200 AARHUS N

Tilmelding senest den 10. marts – KLIK HER
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PROGRAM:

09:30:  Ankomst og kaffe
10:00:  Velkomst og introduktion til projektet og workshoppen
10:15:  Oplæg om sensoriske evalueringer foretaget i projektet ”Klimavenlig   
  produktion af plantebaserede fødevarer af danske ærter”  
10:30:  Aktivitet 1: Identificere og prioritere fordele ved bælgplanter    
  igennem forsyningskæden 
11:15:  Aktivitet 2: Værdisætning af bælgplanter igennem forsyningskæden.   
  Hvor ligger bælgplanters styrker, svagheder, muligheder og trusler   
  (SWOT-analyse)
12:00:  Frokost 
13:00:  Aktivitet 3: Vurdere betydning og sandsynligheder for de identificerede  
  muligheder og trusler 
14:00:  Kaffe og kage
14:30:  Opsummering og næste skridt
15:00:  Tak for i dag 

Inden workshoppen vil du modtage en kort (ca. 10 minutter) undersøgelse, for at indsamle 
dine foreløbige tanker om fordele ved bælgplanter. Efter workshoppen vil rapporten blive 
delt via e-mail, og du vil have mulighed for at give feedback herpå. 

Dataanalyse og fortrolighed
Alle data, du giver, vil blive behandlet som fortrolige. Du vil ikke være identificerbar i nogen forsknings-
publikationer og resultater fra denne forskningsundersøgelse. Kun SEGES-forskere vil have adgang til rå-
data. De vil ikke blive delt, og for at undgå utilsigtet videregivelse vil personlige data blive importeret til en 
adgangskodebeskyttet Excel-fil, der opbevares på en sikker netværksserver. Anonymiserede data vil blive 
rapporteret i projektets resultater. Dine personlige data vil ikke blive delt på noget tidspunkt. Alle svar vil 
blive anonymiseret, og intet i forskningsresultaterne vil gøre dig identificerbar. Vi vil opbevare de anonymi-
serede data i 5 år. Når de offentliggøres, vil det anonymiserede datasæt blive tildelt en licens, der maksime-
rer tilgængelighed og genbrug, som krævet af finansieringskilden.


